СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.04.2020                                                                                                                № 77

пос. Северный

О внесении изменений в решение  «Об  установлении
на территории Северного сельского поселения налога
на  имущество физических лиц»  от  26.08.2019  № 62
Рассмотрев  письмо Уполномоченного по  защите прав  предпринимателей в Томской  области  от 26.02.2020 от 26.02.2020 № ВП-106 «О  возможности  снижения  ставок  налога  на  имущество  физических  лиц в  отношении  объектов недвижимого  имущества, соответствующих  статье   378.2 Налогового  кодекса Российской  Федерации», руководствуясь Уставом  Северного сельского  поселения, в целях  недопущения увеличения  налоговой  нагрузки на  субъектов  предпринимательской  деятельности

Совет  Северного  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  следующие  изменения в решение  Совета  Северного  сельского  поселения    от  26.08.2019  № 62 «Об  установлении   на  территории  Северного сельского поселения налога на имущество физических лиц»:

- в подпункте 2) пункта  3 слова «2 процента»  заменить  словами  «1 процент».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня  2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета  Северного
сельского  поселения                                                                               Н.Т.Голованов